
evídenční číslo dodavatele evidenční číslo objednatele 

Smlouva o dílo 
Smluvní strany: 

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. 
Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupený: 

Zapsán: 

Heyrovského 476, 463 12 Liberec 

25432338 

CZ25432338 

Shinichiro Yamaji, jednatel 

u Krajského soudu v ústí nad Labem pod značkou C 18069 

(pro účely této smlouvy dále jen „objednatel") 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupený: 

Zapsán: 

Bankovní spojení: 

Královopolská 147, 612 64 Brno 

68081731 

CZ68081731 

prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem ústavu 

jako veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona 

č. 341/2005 Sb. Akademií věd České republiky 

československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 372707963/0300 

(pro účely této smlouvy dále jen „dodavatel") 

uzavřely dle ustanovení§ 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění tuto smlouvu o dílo: 

1Z4 



Preambule 

Tato smlouva je uzavírána v rámci realizace projektu Strategie AV21, který v programu 
"Město jako laboratoř změny; stavby, kulturní dědictví a prostředí pro bezpečný a hodnotný 
život" předpokládá i aktivity zaměřené na zvyšování odborné úrovně pracovníků 

partnerských institucí formou vzdělávání při spolupráci a navazování nových vědeckých 
spoluprací s firemními partnery. 

Dodavatel prohlašuje, že má veškeré technické a personální předpoklady, kapacity a 
odborné znalosti, jichž je třeba k provedení předmětu plnění sjednaného touto smlouvou a 
je schopen zajistit sjednaný předmět plnění. Garantem dodavatele je  

 

Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o předmětu plnění a má zabezpečeno 
finanční krytí celé ceny díla, jak je dále sjednána. 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je uživatelský workshop zajištěný pracovníky dodavatele 
zaměřený na ovládání softwaru Esprit 2.0., fungujícího jako součást X-Ray EDS 
analyzátoru firmy Bruker, včetně praktických ukázek prvkových analýz vzorků 

speciálně vybraných objednatelem a dále základní rutiny při morfologické analýze 
těchto vzorků pomocí rastrovacího elektronového mikroskopu. 

1.2. Předmětem této smlouvy není zajištění jakýchkoliv dalších služeb. Ve sjednané ceně 
je ale kromě sjednané odměny školitelům zahrnuto i využití prostor pro školení, a 
také veškeré další náklady související s provozem a s praktickými ukázkami využití 
výše zmíněných zařízení, zejména elektronových mikroskopů. 

1.3. Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této 
smlouvy, a to v rozsahu a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli 
spravedlivě požadovat. 

1.4. Dodavatel se touto smlouvou objednateli zavazuje provést vzdělávací aktivitu v 
maximální možné kvalitě dle zadání objednatele, za podmínek sjednaných v této 
smlouvě. 

Článek li 
Termín a místo plnění 

2.1. Dvoudenní školení provedené v termínu 1. 11. 2021 a 5. 11. 2021 proběhne takto: 
První den v laboratoři environmentální elektronové mikroskopie dodavatele na 
elektronovém mikroskopu Quanta 650FEG vybaveném EDX analyzátorem fy. Bruker a 
druhý den v laboratoři objednatele na elektronovém mikroskopu, jímž je laboratoř 
objednavatele vybavena. Školení se zúčastní jeden až dva lidé za objednatele a dva 
lidé za dodavatele. 

Článek Ill 
Cena díla 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a 
následujících zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 

100 000 Kč, bez DPH. 

2z4 



5.2. Ke kalkulované částce bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši. 

5.3. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré plnění dodavatele bezprostředně směřující ke 
splnění požadavků objednatele. 

Článek VI 
Platební podmínky 

6.1. Objednatel uhradí cenu na základě faktury vystavené dodavatelem po ukončení 
vzdělávací aktivity. Cena za dílo bude zaplacena na účet dodavatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy, který je registrovaným účtem zveřejněným správcem daně v registru 
plátců DPH. 

6.2. Bude-li faktura, která je současně daňovým dokladem, obsahovat nesprávné nebo 
z hlediska zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, neúplné údaje, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit dodavateli. Po odstranění vady 
předloží dodavatel objednateli novou fakturu. 

6.3. Splatnost faktury bude 28. den následujícího měsíce ode dne doručení faktury 
objednateli. 

Článek VII 
Smluvní sankce 

7.1. V případě prodlení dodavatele s dodržením dohodnutého termínu plnění je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny díla za každý den 
prodlení. 

7.2. V případě, že je Objednatel ve zpoždění s platbou, je Zhotovitel povinen Objednatele 
písemně vyzvat k uhrazení dlužné částky. V případě, že Objednatel ani přes písemnou 
upomínku částku neuhradil je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % denně z dlužné, a to počínaje 11. dnem po doručení výzvy k úhradě 
dlužné částky. 

Článek X 
Ochrana duševního vlastnictví a publikační činnost 

10.1. Zveřejnění jakýchkoliv školících materiálů pracovníky objednatele v publikacích nebo 
při přednáškách či jiné vzdělávací akci podléhá písemnému souhlasu pracovníka 
dodavatele oprávněného k podepisování. 

Článek XIII 
Závěrečná ustanovení 

13.1. Objednatel prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy o dílo mu byly sděleny 
všechny pro něj relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít 
tuto smlouvu o dílo dle§ 1728 občanského zákoníku, a že neočekává ani nepožaduje 
od dodavatele žádné další informace v této věci. 

13.2. Dodavatel, který podle§ 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění, patří mezi subjekty povinné zveřejnit tuto smlouvu v Informačním 

3z4 



systému registru smluv, tuto smlouvu zveřejní nejpozději do 30 dnů od uzavření 
smluvního vztahu. 

13.3. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí českým právem zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. Dojde-li ke státním 
zásahům do podmínek či právních předpisů upravujících tuto smlouvu o dílo, bude 
tato smlouva o dílo nebo její část změněna tak, aby její smysl a účel zůstal zachován. 
Současně smluvní strany sjednávají pro případ sporu jako příslušný soud v Brně. 

13.4. Dojde-li ke znemožnění plnění této smlouvy vzhledem k epidemiologické situaci v ČR 
nebo příslušném okrese, z důvodu nemoci lektorů, nebo poruchy pro realizaci 
workshopu nezbytně potřebného zařízení u dodavatele nebo odběratele, bude 
dodavatelem navrženo 6 náhradních termínů, v nichž bude plnění smlouvy 
provedeno. 

13.5. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy o úvěru stane neplatným či se 
ukáže býti zdánlivým, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany 
si namísto neplatného či zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, 
které se bude nejvíce blížit hospodářskému účelu zamýšlenému neplatným či 

zdánlivým ustanovením. 

13.6. Změny této smlouvy o dílo vyžadují písemnou formu. Veškeré odchylky od této 
smlouvy o dílo mohou být provedeny pouze formou dodatku. 

13.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
dodavatel. Bude-li tato smlouva podepsána elektronickými podpisy založenými na 
kvalifikovaných certifikátech s časovým razítkem, bude vyhotoven jen jeden stejnopis v 
elektronické podobě. 

13.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

13.9. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu 
smlouvy a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že 
smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

V L'b . d ; (/, tf tJ1liJ-/ 1 erc1 ne „.„.„„„„ .•.•• „ ... 

------ rmtSll MAMUFACTURIMG CZECH s.r.o. 
Heyrovského 4 76 . 

b recXXlii-Dcubí,46312 Liberec 
Tel·48B101111,Fax:48B101000 

j ,~ _'J.\\L)é: 2· 43 2338 DIČ : CZ25432338 

\ lf· f'\.. [Ql 

~\)RC'(l.~S\~G 

V Brně dne ..... :J .. :.W.:)P.?J. 

4z4 

za dodavatele 
prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 

ředitel ústavu 

llSTAV PAlSTROJOVlTECHNIKY 
AVCR, v.v.i. 

Knttovopolské 147, 81284 BIRO 
„1-




